integrar o anexo 17 — Descrições e Atribuições dos Cargos de Provimento Efetivo, da Lei 
Complementar n° 117, de 8 de janeiro de 2021, e suas posteriores alterações. 

Art. 2°. Ficam criados 04 (quatro) cargos (vagas) de Ajudante 
Geral, Nível II, cargo de provimento efetivo, passando de 154 (cento e cinquenta e quatro) 
cargos (vagas) para 158 (cento e cinquenta e oito) cargos (vagas) e alterando o anexo 3 —
Relação de Cargos em Provimento por Nível, o anexo 12.1.2 - Quadro Geral os Servidores 
da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Meio Ambiente —
Cargos de Provimento em Efetivo - CPE, o anexo 12.2 — Quadro dos Servidores por